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Skrivelse angående bostäder vid Hässelbyverket

Hässelby värmeverk invigdes 1959 och står inför ett stort behov av modernisering. Stadens 
planer har hittills varit att ersätta kraftvärmeverket med ett nytt i Lövsta och riva det befintliga 
Hässelbyverket för att ge plats för omkring 1 500 nya bostäder. Samtidigt som en utveckling 
av stadens energiförsörjning är synnerligen viktigt, så har projektet gett upphov till 
omfattande invändning från lokala Hässelbybor. 

Saken har prövats nu prövats juridiskt i högsta instans och den 24 februari meddelade Högsta 
Domstolen att man inte ger prövningstillstånd, vilket innebär att Mark- och 
miljööverdomstolens beslut om att inte ge staden tillstånd till anläggande och drift av en 
energianläggning och hamn i Lövsta står fast.

Såvitt vi förstår har stadens planer på att riva Hässelbyverket och istället bygga hundratals 
bostäder på platsen satts på paus med anledning av Högsta Domstolens beslut. Vad detta 
innebär i praktiken är dock otydligt och kräver sina svar. Den rent logiska slutsatsen är att det 
är orimligt av staden att fortsätta hålla i de tidigare planerna för bostäder vid nuvarande 
Hässelbyverk innan de nya förutsättningarna är klarlagda. 

I händelse av att Stockholm Exergi trots allt skulle önska riva och bygga nytt värmeverk på 
annan plats så behöver omfattningen på en eventuell ny stadsutveckling analyseras utifrån ett 
perspektiv där demografi, befolkningsprognoser och infrastrukturbehovet ser annorlunda ut än 
när planerna för togs fram. Från Moderaternas sida kan vi inte se att omfattningen med 1 500 
nya bostäder fortfarande skulle vara rimlig, utan att den allt annat lika behöver minska, om 
inte utgå helt.

Mot bakgrund av detta önska vi svar från exploateringskontoret på följande frågor:

1. Hur ser exploateringskontoret på förutsättningarna för nya bostäder på platsen, givet 
beslutet i Högsta Domstolen?

2. Driver exploateringskontoret fortsatt ett aktivt arbete för att bebygga platsen vid 
nuvarande Hässelbyverket med hundratals bostäder?

3. Vilken omfattning på en eventuell ny bostadsbebyggelse vid platsen ser 
exploateringskontoret som möjlig under förutsättning att Hässelbyverket blir kvar?

4. I vilken utsträckning för exploateringskontoret en dialog med Stockholm Exergi kring 
deras planer för platsen?
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